
 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Quinta-feira, 20 de abril de 2023 

Ano 6 - n° 0053 
Volume com 22 páginas 

21 

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 015/2023 - PROCESSO Nº 052/2023 - RETIFICAÇÃO 

O Município de Guiricema/MG, comunica aos interessados a retificação no edital e termo de referência, tendo como 
objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de material de limpeza, 
conservação e higiene pessoal, de forma parcelada conforme a necessidade das Secretarias do Município de 
Guiricema/MG, conforme especificações do Edital e Termo de Referência. A retificação é a retirada do item “O certame é 
de participação EXCLUSIVA DE MICROEMPRESA E EMPRESA DE PEQUENO PORTE”. A nova sessão será dia 
05/05/2023, às 09h. Edital na íntegra disponível em: www.guiricema.mg.gov.br/licitacao/. Maiores informações: 
licitacao@guiricema.mg.gov.br e (32) 3553-1177. Guiricema, 20/04/2023. Pollianny Ruela Aleixo – Pregoeira.  
                

CÂMARA MUNICIPAL DE GUIRICEMA 
PORTARIA Nº 15/2023 

 
 
Ementa: “Altera a data da 6ª Reunião Ordinária, e dá outras providências.”  
 

 

O Presidente da Câmara Municipal de Guiricema, no uso de suas atribuições legais e regimentais, e 

CONSIDERANDO a Portaria nº 06/2023 que instituiu o calendário das reuniões ordinárias da Câmara Municipal de Guiricema 

para o ano de 2023; 

CONSIDERANDO a inexistência de projetos de lei e requerimentos urgentes, pendentes de votação; 

CONSIDERANDO a necessidade de promover maior objetividade e agilidade da atividade legiferante desta Câmara; 

RESOLVE: 

Art. 1º - Fica transferida a 6ª Reunião Ordinária da Câmara Municipal de Guiricema, inicialmente marcada para 20 de abril de 

2023, para ocorrer no dia 19 de abril de 2023, às 18h00min. 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Guiricema, 19 de abril de 2023.  

 
_______________________________________ 

Ronildo José Toledo 
Presidente da Câmara Municipal de Guiricema 

                

EXTRATO DO CONTRATO N°007/2023 
PRC 004/2023 

Dispensa de Licitação nº 004/2023 

 



 
 

 

Guiricema - Minas Gerais 
Quinta-feira, 20 de abril de 2023 

Ano 6 - n° 0053 
Volume com 22 páginas 

22 

Contratante: Câmara Municipal de Guiricema 

Contratado: DE-LIS CONFECÇÕES LTDA ME 

Objeto: Contratação de empresa para a confecção dos uniformes para uso dos servidores da Câmara Municipal de 

Guiricema. 

Dotação Orçamentária: 3.3.90.30.00.1.01.00.01.031.0001.4.002 

Valor Global: R$ 1.541,00 (Um mil, quinhentos e quarenta e um reais).  

Pagamento: Conforme contrato. 

Data da assinatura: 19/04/2023. 

                
  

 
 

 
 

 

                  
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

         
 

 

 

 
 

JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 Assinado de forma digital por JOSE OSCAR FERRAZ:00727645625 
Dados: 2023.04.20 17:29:42 -03'00'


